
Weinliste 
2023

Fürstlich Castell’sche Domäne
Schlossplatz 5 – 97355 Castell
Telefon: +49 (0) 9325 601-60 

E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de

Wir sind Castell.
Wir lieben Silvaner.

Willkommen
Ein herzliches willkommen in Castell, der „Wiege“ des Silvaners.
Hier dürfen wir leben und arbeiten. Von vielen Gästen bekommen wir 
immer wieder gesagt, dass dieser Ort eine ganz besondere Stimmung 
vermittelt. Dieses Besondere noch weiter nach außen zu tragen, er-
lebbar und schmeckbar zu machen, bereitet uns große Freude. 

Dabei möchten wir Sie mitnehmen! Es soll spürbar werden, was sich 
in den letzten Jahren bei uns getan hat. Denn unsere Betriebe - die 
Forstwirtschaft, die Landwirtschaft, die Bank und das Weingut - 
arbeiten noch enger zusammen und unterstreichen dabei unser 
langfristiges Denken und nachhaltiges Handeln. Unsere Tradition ist 
dabei der Rückenwind, der uns motiviert, die Zukunft zu gestalten: Es 
herrscht gemeinsame Aufbruchstimmung. 
Sichtbar wird das nicht nur im neuen Gewand unserer Weine, die nun 
unter der Marke Fürst Castell vermarktet werden, sondern auch in 
einem gestrafften Sortiment, um den klaren Fokus für erstklassige 
VDP.Weine zu unterstreichen.

Erlebbar wird die Aufbruchsstimmung beim Verkosten unserer Weine 
und auch bei einem Besuch im wiedereröffneten Gutsrestaurant 
„Weinstall“. Hier gibt es neben unseren Weinen auch Wild aus eige-
nen Wäldern sowie regionale Köstlichkeiten zu genießen. 

Ein Neuanfang, der sich sehr gut anfühlt und viele Gründe bietet, Sie 
einmal wieder bei uns in Castell herzlich willkommen zu heißen.

Wir freuen uns darauf!

Ferdinand Fürst zu Castell-Castell  	        Peter Geil
		  			 

castell.de	
		  		



*Jahrgang verfügbar ab 09/2023. Alle Preise sind Bruttopreise 
inkl. 19% MwSt. Es gelten unsere AGB (castell.de). Alle Weine 
und Sekte enthalten Sulfite.   
Versandkosten in DE: 7,50 EUR bis 3 Flaschen / 10,00 EUR bis     
11 Flaschen / frei Haus ab 12 Flaschen. Vorkasse bei Erstbestel-
lung. Stammkunden erhalten einen Vorzugsrabatt (3%) auf alle 
Weine (gültig bis 31.08.2023).

CASTELL ERLEBEN 
2023
 
SO. 23. APRIL		  JUNGWEINPROBE

DO. 18. – SO. 21. MAI	 CASTELLER SCHLOSSPARKTAGE

FR. 14. – SO. 16. & 		  CASTELLER WEINFEST
FR. 21. – SO. 23. JULI

MI. 19. JULI		  BENEFIZWEINFEST

SA. 02.|09.|16.|23. SEPT.	 CASTELL APÉRO

SA. 9. SEPTEMBER		  VDP.ERSTE LAGEN PRÄSENTATION

SA. 28. OKTOBER		  WEIN.WALD.WILD.

SA. 16. - SO. 17. DEZ.	 CASTELLER ADVENTSMARKT

weitere Events auf castell.de

VERANTWORTUNG

CASTELL GENIESSEN

****
4 STERNE

Spitzenweingut

***
3 STERNE

Sehr gut

****
4 STERNE

Deutsche Spitze

Verband 
Deutscher
Prädikats-
weingüter

Schlossplatz 5
97355 Castell
+49 (0) 9325 601-10
weinstall@castell.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Donnerstag
17:30 Uhr - 22:00 Uhr

Freitag - Montag
11:30 Uhr - 14:30 Uhr & 
17:30 Uhr - 22:00 Uhr

DESTILLATE
TRESTER BARRIQUE 24 Jahre gereift 	 20,00 €
40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art.	
	
WEINBRAND	 		  20,00 €	
40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art.	

QUITTENGEIST	 		  20,00 €	
40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 	

VDP.GROSSE LAGE
	
2018 SCHLOSSBERG Silvaner*		  40,00 € 
14 %vol. / 0,75 L / 53,33 €/L  / BB /Art. 601

2014 SCHLOSSBERG Silvaner		  43,50 €
13 %vol. / 0,75 L / 58,00 €/L / BB /Art. 601		

2018 SCHLOSSBERG Silvaner*		  90,00 €
14 %vol. / 1,5 L / 60,00 €/L / BB /Art. 611		

2018 SCHLOSSBERG Silvaner* 	 180,00 €
14 %vol. / 3,0 L / 60,00 €/L / BB /Art. 621

    *Jahrgang verfügbar ab 09/2023

VDP.SPITZENGEWÄCHSE
2019 APRILES Silvaner trocken		  30,00 €
13,5 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 605

2019 APRILES Silvaner trocken		  65,00 €
13,5 %vol. / 1,5 L / 43,33 €/L / BU /Art. 615
  
2019 GRANIT Weisswein trocken		  28,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 37,33 €/L / BU /Art. 608

2020 CUVÉE C Rotwein trocken		  28,00 €
13,5 %vol. / 0,75 L / 37,33 €/L / BU /Art. 603-1

VDP.ORTSWEIN
Burgunderflasche

2022 CASTELLER Silvaner trocken		  13,00 €
12,0 %vol. / 0,75 L / 17,33 €/L / BU /Art. 141

BurgunderflascheBurgunderflasche

DIE GEFÄHRTEN
2022 FÜRSTIN MARIE-LOUISE		  12,50 €
Weiss- & Grauburgunder trocken	
12,5 %vol. / 0,75 L / 16,67 €/L / BU /Art. 434
 
2019 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 	 15,50 €
Rotwein trocken
13,5 %vol. / 0,75 L / 20,67 €/L / BU /Art. 435

VDP.GUTSWEIN
Burgunderflasche   	
2022 SILVANER trocken			   9,00 €
12 vol. % / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 132

2022 SILVANER trocken			   24,00 €
12 %vol. / 1,5 L / 21,33 €/L / BU /Art. 132-M

2022 SCHEUREBE trocken		  9,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 133	

2022 RIESLING feinherb  			  8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 134

2022 WEISS- &				    9,00 €
GRAUBURGUNDER trocken	
12 %vol. / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 135

2022 WEISS „1224" trocken	 8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 136

2022 ROSÈ „1224" trocken		  8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 137

2020 ROT „1224" trocken			   9,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 138

2020 SPÄTBURGUNDER trocken		  12,00 €
13,5 %vol. / 0,75 L / 16,00 €/L / BU /Art. 310

VDP.ERSTE LAGE
2021 KUGELSPIEL Silvaner trocken		 16,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 21,33 €/L / BB /Art. 502

2021 HOHNART Silvaner trocken		  18,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BB /Art. 503
 
2021 HOHNART Silvaner trocken		  45,00 €
12,5 %vol. / 1,5 L / 30,00 €/L / BB /Art. 513

2021 HOHNART Riesling trocken 		  18,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BB /Art. 504

2021 TRAUTBERG Silvaner trocken		 16,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 21,33 €/L / BB /Art. 505

2022 KIRCHBERG Weissburgunder trocken*   18,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 157

2020 REITSTEIG Spätburgunder trocken	 19,50 €
13,5 %vol. / 0,75 L / 26,00 €/L / BU /Art. 604

2020 KUGELSPIEL Rieslaner Spätlese	  16,00 €
10 %vol. / 0,5 L / 32,00 €/L / BB /Art. 506

SEKT
SILVANER brut				    19,50 €
12 %vol. / 0,75 L / 26,00 €/L /Art. 804

SCHLOSS CASTELL brut			   15,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 20,00 €/L /Art. 802

FRÆNZI 
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

FRÆNZI weiss				    8,60 €
10,5 %vol. / 0,75 L / 11,47 €/L /Art. 801-S

FRÆNZI rosarot				    8,60 €
11 %vol. / 0,75 L / 11,47 €/L /Art. 806-S		

LITERWEINE
2022 SILVANER trocken			   8,50 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 104

2022 BACCHUS feinherb 			  8,50 €
11,5 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 103	

2022 MÜLLER-THURGAU trocken		  8,50 €
11,5 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 102	

2022 ROTLING trocken			   8,50 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 105	

2022 PORTUGIESER feinherb 		  9,50 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 109	

FÜNF MONOPOLLAGEN

Schlossplatz 5
97355 Castell
+49 (0) 9325 601-60 
weingut@castell.de

VINOTHEK
Montag - Freitag
10:00 - 18:00
Samstag
10:00 - 16:00

ONLINE SHOP
www.castell.de

FLASCHENTYP
BU = Burgunder
BB = Bockbeutel
BO = Bordeaux

GIPSKEUPER

MENÜKARTE


